
5 3352 ســال دوازدهــم | شــماره   هلالشــنبه  |  27 اردیبهشــت 1404
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r

است  پلی  نیست؛  سامانه  یک  فقط  »هلال من« 
اجتماعی؛  نیازهای  و  مردم  توانمندی های  میان 
تعهد  میان  خدمت؛  میدان های  و  مهارت ها  میان 
با  امروز  که  سامانه ای  جمعی.  مسئولیت  و  فردی 
هدایت سازمان داوطلبان و  سازمان جوانان ، نه تنها 
میلیون ها داوطلب را سازماندهی کرده، بلکه به الگویی 
برای جذب هدفمند، دسته بندی مهارتی و توسعه 

آموزش های تخصصی بدل شده است.
امروز، دیگر سخن از چند صد هزار نفر نیست. هدف 
، افزایش تعداد داوطلبان  گذاری جمعیت هلال احمر
به ۷ میلیون نفر است و این فقط آغاز یک افق تازه است؛ 
افقی که در آن، هر ایرانی نقشی دارد، هر مهارتی فرصتی 

است، و هر همدلی، سنگ بنای فردایی روشن تر...
طبق آمارها، در حال حاضر بیش از سه میلیون 
کشور در سامانه  و ۱۹۷ هزار نفر داوطلب در سراسر 
»هلال من« ثبت نام کرده اند که از این میان، افراد بالای 
۳۵ سال به سازمان داوطلبان و زیر ۳۵ سال به سازمان 
جوانان هدایت می شوند. این تقسیم بندی بر اساس 
تاریخ تولد افراد صورت می گیرد و موجب سازماندهی 

بهینه و تخصصی داوطلبان می شود.

از هدف گذاری هفت میلیونی تا 
زیرساخت های نوین جذب نیرو

معاون جذب و سازمان دهی سازمان داوطلبان 
برنامه ریزی  از  »شهروند«  به  هلال احمر   جمعیت 
گسترده برای توسعه کمی و کیفی نیروی انسانی داوطلب 
گوید. امیرحسین میرمحمدصادقی با  کشور می  در 
اعلام عبور شمار اعضای سامانه »هلال من« از مرز سه 
کید کرد: »یکی از رویکردهای  ، تأ میلیون و ۱۹۷ هزار نفر
مشارکت  شاخص های  ارتقای  جمعیت،  راهبردی 
هدفمند  و  ساختاریافته  جذب  طریق  از  عمومی 

داوطلبان است.«
عضویت در هلال من؛ ساختاری هوشمند بر پایه 

مسئولیت اجتماعی
سامانه »هلال من« درگاه اصلی عضویت در جمعیت 
هلال احمر است که با توجه به تاریخ تولد کاربران، به صورت 
خودکار آنان را به یکی از دو بخش سازمان جوانان )ویژه 
افراد زیر ۳۵ سال( یا سازمان داوطلبان )ویژه افراد بالای 
۳۵ سال( هدایت می کند. فرآیند عضویت در این سامانه 
در پنج گام طراحی شده و شامل ورود اطلاعات هویتی، 
شغلی، تحصیلی و آدرس محل سکونت، بارگذاری مدارک 

و ثبت علاقه مندی ها و مهارت هاست.
فرآیند  این  بودن  ساختارمند  بر  میرمحمدصادقی 
از  پس  سال   ۳۵ بالای  »داوطلبان  کند:  می  کید  تا
چهارگروه،  از  یکی  در  همکاری  نوع  و  مهارت  ثبت نام، 
می شوند.  سازماندهی  مشارکت  حمایت،  هدایت، 
هدف ما صرفاً جذب آماری نیست، بلکه سازمان دهی 
که بتوانند در مواقع بحرانی و  هدفمند نیروهایی است 

مأموریت های داوطلب محور به طور واقعی مؤثر باشند.«

فراخوان ملی با هدف جهش آماری در
 مشارکت مردمی

هلال،  هفته  و  سرخ  صلیب  جهانی  روز  آستانه  در 
فراخوان مشترکی با امضای رؤسای سازمان داوطلبان 
و سازمان جوانان به استان ها ابلاغ شده است تا همه 
ظرفیت های محلی برای جذب داوطلبان جدید به کار 
گرفته شود. در این طرح، از فرصت هایی چون نمایشگاه 
کتاب تهران، میزهای خدمت، رویدادهای  بین المللی 

استانی، و کدهای QR اطلاع رسانی استفاده شده است.

از رکود تا رشد؛ عبور از مرز ۳ میلیون عضو رسمی
گفته معاون، شمار اعضای ثبت شده در سامانه  به 
»هلال من« پیش از دوره دکتر پیرحسین کولیوند رئیس 
جمعیت هلال احمر، حدود ۷۰۰ هزار نفر بود و این عدد 
سال ها با رشد اندک باقی مانده بود. اما باتوجه به دغدغه 
دکتر کولیوند و راه اندازی این سامانه و اجرای برنامه های 

و  از ۳ میلیون  به بیش  کنون  ا رقم  این  گیر جذب،  فرا
سازمان  رئیس  اعلام   »با  است.  رسیده  نفر  ۱۹۷هزار 
داوطلبان جمعیت هلال احمر کشور مبنی بر دستیابی 
به ۷ میلیون داوطلب، مسیر توسعه برای ما روشن شده 
است. ما در این مسیر، علاوه بر توسعه زیرساخت ها، بر 
تعامل با نهادهای آموزشی، رسانه ها و شبکه های مردمی 

نیز تکیه کرده ایم.«

رسانه و آموزش، دو محور توسعه آینده
اطلاع رسانی  اهمیت  به  اشاره  با  میرمحمدصادقی 
عمومی و توسعه آموزش ها افزود: »علاوه بر آموزش های 
عمومی مانند کمک های اولیه و پایه داوطلبی، دوره های 
و  دریا،  کوهستان،  نجات،  و  امداد  زمینه  در  تخصصی 
شده است.  طراحی  داوطلبان  برای  نیز  ویژه  حوادث 
گسترده ای برای افزایش پوشش  همچنین برنامه ریزی 

رسانه ای و معرفی خدمات جمعیت در دست اجراست.«
ظرفیت های  از  بهره گیری  با  هلال احمر  جمعیت 
داوطلب،  انسانی  نیروی  و  مردمی  مشارکت  فناورانه، 
گام های بلندی در مسیر توسعه خدمت رسانی برداشته 
است. دستیابی به هدف ۷ میلیون داوطلب، افق تازه ای 
افزایش  و  اجتماعی  مسئولیت  نهادینه سازی  برای 

تاب آوری جامعه در برابر بحران ها خواهد بود.

راهی که ادامه دارد...
عضوگیری در سازمان داوطلبان، صرفاً دعوتی عمومی 
نیست؛ حرکتی است در راستای سرمایه گذاری اجتماعی. 
گسترده تاب آوری  هر داوطلب، نقطه ای از یک زنجیره 
است. این زنجیره، در هنگام زلزله و سیل، در روزهای 
شیوع بیماری یا حتی در بحران های انسانی، خود را نشان 
می دهد. مهم تر از همه، هلال احمر در این مسیر ثابت 
کرده است: نجات جان، نه تنها نیازمند دانش و تجهیزات، 
داوطلب  دست هایی  و  آماده  دل هایی  نیازمند  بلکه 

است.

شهروند|سال گذشته، تلفن امداد و فوریت های پزشکی ۱۱۲، شاهد ۲۸ میلیون تماس 
بود؛  یک سیل عظیم از درخواست ها که گواهِ حجم فعالیت های امدادی و نیازهای جامعه 
است.  اما این حجم عظیم تماس، همراه با نگرانی های جدی است.  مجتبی خالدی، 
کنده از نگرانی، از افزایش چشمگیر تماس های  سخنگوی جمعیت هلال احمر، با صدای آ
کید کرد که اشغال  مزاحمت آمیز و غیرضروری به سامانه ۱۱۲ انتقاد کرد.  او با لحنی تأثیرگذار، تأ
این خطوط حیاتی، به قیمت از دست رفتن جان هموطنان بی شماری تمام می شود.  این 
تماس های غیرضروری، نه تنها زمان امدادرسانی را به تأخیر می اندازند، بلکه در لحظات 

بحرانی، جان انسان ها را در معرض خطر قرار می دهند.
خالدی در ادامه، ضمن تقدیر از تلاش های داوطلبانه  بی وقفه و خستگی ناپذیر اعضای 
جمعیت هلال احمر، به گستردگی و تنوع خدمات این نهاد در امدادرسانی به آسیب دیدگان 
کرد.  وی با لحنی امیدوارکننده، به ظرفیت های بالقوه  تمام اعضای جامعه در  اشاره 
مشارکت داوطلبانه در جمعیت هلال احمر پرداخت.  او  گفت: »افراد در هر سن و شغلی، و 
با هر موقعیت اجتماعی، می توانند در این جمعیت داوطلب شوند.  حتی همکاران رادیو، با 
حضور در استودیوهای هلال احمر، می توانند در شرایط بحرانی، نقش مهمی در آرام سازی 

جو جامعه و کاهش استرس عمومی ایفا کنند.«
خالدی، آمار قابل توجهی از نیازهای امدادی را در سال گذشته اعلام کرد:  به کمکِ 
جمعیت هلال احمر، سازمان داوطلبان، معاونت بهداشت و درمان و داروخانه ها، یک 

میلیون و هشتصد هزار نفر نیازمند یاری بودند.  این رقم، بار دیگر، حجم عظیم فعالیت های 
گر سیم کارت در گوشی نباشد، می توان با  امدادی را در ایران، در معرض دید قرار می دهد. ا
کید بر اهمیت  امداد ۱۱۲ تماس گرفت ولی برخی کم لطفی ها را نیز شاهد هستیم. سخن او، با تأ
نقش هر فرد در جلوگیری از مزاحمت های تلفنی به سامانه ۱۱۲، همراه بود.  او از شهروندان 
گاهی و مسئولیت پذیری، در حفظ سلامت و کارایی این سامانه حیاتی  خواست تا با افزایش آ
نقش اساسی ایفا کنند.  در نهایت، با لحنی محکم، خالدی،  ضرورت جلوگیری از تماس های 

کید کرد. غیرضروری به سامانه ۱۱۲ را، برای نجات جان انسان ها،  تا

بازدید رئیس سازمان حج و زیارت
 از بیمارستان هلال احمر ایران در مکه

رئیس سازمان حج و زیارت در جریان بازدید از بیمارستان مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت 
هلال احمر کشورمان در مکه مکرمه، از تلاش های شبانه روزی کادر درمانی هلال احمر در 

خدمت به حجاج ایرانی قدردانی کرد.
بیات ،رئیس سازمان حج و زیارت در جریان بازدید از بیمارستان های مرکز پزشکی حج و زیارت 
هلال احمر در مکه مکرمه ضمن بررسی روند ارائه خدمات درمانی به زائران ایرانی، با پزشکان، 
پرستاران و کارکنان درمانی مرکز به گفت وگو پرداخت و از نزدیک در جریان وضعیت بهداشت 
و درمان زائران قرار گرفت.رئیس سازمان حج و زیارت در سخنان خود، با اشاره به روحیه 
کم بر فضای خدمت رسانی در این مرکز، گفت: »شعار زیبای »منت کشی برای  جهادی حا
خدمت« که در این مجموعه شنیده می شود، نشان دهنده اوج اخلاص و ایثارگری نیروهای 
درمانی است.«وی افزود: »خدمت به زائران بیت الله الحرام، افتخاری بزرگ است و تلاش های 
شبانه روزی تیم پزشکی هلال احمر، مصداق واقعی عمل به این شعار انسانی و دینی است.«در 
این بازدید، رئیس سازمان حج و زیارت ضمن تجلیل از زحمات کادر درمان، از مسئولان مرکز 
پزشکی حج و زیارت هلال احمر خواست تا با حفظ کیفیت خدمات، مراقبت های پزشکی را 
با دقت و کیفیت بیشتری ادامه دهند.وی همچنین از همکاری هماهنگ میان سازمان حج 
کید کرد که ارتقای  و زیارت و جمعیت هلال احمر در زمینه تأمین سلامت زائران قدردانی و تأ

سطح خدمات درمانی در اولویت برنامه های این سازمان قرار دارد.

کید بر لزوم آموزش زائران پیش از اعزام تأ
کید بر اهمیت آموزش زائران پیش از اعزام به سرزمین وحی  رئیس سازمان حج و زیارت، با تا
کید کرد و گفت: یکی از عوامل مهم در کاهش مشکلات زائران، آموزش هدفمند و کاربردی  تأ
است.وی با اشاره به ضرورت تولید محتوای آموزشی متناسب با نیازهای زائران، تصریح کرد: 
باید سرفصل هایی چون گرمازدگی، مسائل بهداشتی، و مشکلات خاص بانوان در حج مورد 
توجه ویژه قرار گیرد.بیات افزود: آموزش صحیح پیش از سفر، نقش مهمی در ارتقای سطح 
گاهی و آمادگی زائران دارد و از بروز بسیاری از چالش ها جلوگیری می کند. وی همچنین بر  آ
کید  نقش رسانه ها، کارگزاران و روحانیون کاروان ها در تبیین این موضوعات برای زائران تأ
کرد.رئیس سازمان حج و زیارت خاطرنشان کرد: ارتقای سطح فرهنگی و سلامت سفر حج، 

نیازمند برنامه ریزی دقیق آموزشی است که باید از ماه ها قبل از اعزام آغاز شود.

برنامه های هلال احمر با هدف سلامت زائران
شهروند| با فرا رسیدن ایام تشریق حج ۱۴۰۴، جمعیت هلال احمر ایران برنامه ریزی های 
ویژه ای را برای مراقبت جامع و پیشگیرانه از زائران انجام داده است.  این برنامه ها با در 
نظر گرفتن نیازهای خاص زائران، به ویژه آن هایی که به بیماری های مزمن یا پرخطر مبتلا 
هستند، تدوین شده اند.  هدف اصلی، ارائه خدمات پزشکی مطمئن و پیشگیرانه در ایام 
حضور زائران در شهر های مقدس مدینه و مکه است.سیدعلی مرعشی، رئیس مرکز پزشکی 
حج و زیارت جمعیت هلال احمر، در گفت وگویی با خبرگزاری های داخلی، به جزئیات این 
کید بر اهمیت سلامت زائران،  به دلایل اصلی مراجعات  برنامه ها اشاره کرد. ایشان ضمن تأ
گهانی آب و  به درمانگاه های هلال احمر در این ایام پرداختند.  به گفته مرعشی، تغییرات نا
کن مقدس،  کم بالای جمعیت در اما هوا، تفاوت در سبک زندگی در محیط های جدید، و ترا

از عوامل اصلی ایجاد بیماری و ناراحتی در بین زائران هستند.

مرعشی، شایع ترین موارد مراجعه به درمانگاه ها را شامل موارد زیر برشمرد:
مشکلات تنفسی: افزایش احتمال ابتلا به بیماری های تنفسی مانند سرماخوردگی، آنفلوآنزا 

کن مقدس. کم جمعیت و تماس نزدیک در اما و سایر بیماری های ویروسی به دلیل ترا
خستگی عضلانی: فعالیت های سنگین و طولانی در مناسک حج، و همچنین تفاوت در 

شرایط محیطی، به خستگی عضلانی و دردهای عضلانی در زائران منجر می شود.
گوارشی: تغییرات در رژیم غذایی، آب و هوا و همچنین استرس های ناشی از  اختلالات 

مناسک حج، می تواند منجر به مشکلات گوارشی همچون اسهال و دل درد شود.
بیماری های مزمن: زائران مبتلا به بیماری های مزمن مانند قلبی، ریوی، دیابتی و...،  
نیازمند مراقبت های ویژه و مداوم هستند.  مرکز پزشکی هلال احمر برای این دسته از زائران 

برنامه های پیشگیرانه و درمانی خاصی را تدارک دیده است.
کید بر ضرورت رعایت نکات بهداشتی توسط زائران،   رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت، ضمن تأ

راهکارهای پیشگیرانه ای را نیز ارائه داد.  این راهکارها شامل موارد زیر است:

مصرف آب کافی: مصرف مایعات کافی به منظور پیشگیری از دهیدراتاسیون.
رعایت بهداشت فردی:  شستن مرتب دست ها، استفاده از دستمال کاغذی و رعایت 

بهداشت محیط.
استفاده از لباس مناسب:  پوشیدن لباس های سبک و راحت با در نظر گرفتن تغییرات 

دمایی.
استراحت کافی: توجه به زمان های استراحت و جلوگیری از فعالیت های سنگین در 

ساعات گرم روز.
گاهی از علائم بیماری های شایع و مراجعه به موقع به  اطلاع از علائم اولیه بیماری: آ

درمانگاه ها.
به  سرعت  به  سلامتی،  مشکل  هرگونه  بروز  صورت  در  تا  خواست  زائران  از  مرعشی،  
درمانگاه های هلال احمر مراجعه کنند و از خدمات ارائه شده توسط این مرکز بهره مند شوند.  
وی همچنین بر اهمیت همکاری و مشارکت زائران در حفظ سلامت عمومی خود و سایر 
کید کرد.  این برنامه ریزی ها، تلاش جمعیت هلال احمر را برای ارائه خدمات مطمئن  زائران تأ

و به موقع در ایام تشریق حج ۱۴۰۴ نشان می دهد.

نجات معجزه آسای نوزاد ۵۰ روزه توسط امدادگران هلال احمر
نجاتگران جمعیت هلال احمر اصفهان با اقدام سریع و مؤثر، جان نوزاد ۵۰ روزه ای را که دچار 
انسداد مسیر تنفسی شده بود، نجات دادند و او را به بیمارستان شهدای دهاقان منتقل 
کردند.روز چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۴، خانواده نوزاد ۵۰ روزه ای که دچار انسداد مسیر 
تنفسی شده بود، به پایگاه امداد و نجات جاده ای دزج شهرستان دهاقان مراجعه کردند. 
نجاتگران هلال احمر بلافاصله اقدامات اولیه درمانی را آغاز کرده و موفق شدند راه هوایی نوزاد 
را باز کنند.پس از انجام اقدامات لازم، نوزاد با هماهنگی عوامل مربوطه به بیمارستان شهدای 
دهاقان منتقل شد تا تحت مراقبت های پزشکی قرار گیرد. این عملیات موفقیت آمیز بار 

دیگر نقش حیاتی امدادگران در حفظ جان بیماران را نشان داد.

 گزارش »شهروند« از توسعه سامانه»هلال من« و جهش هلال احمر در جذب نیروهای داوطلب

هلال احمر چگونه رکورد داوطلبی را شکست؟

 ] مریم رضاخواه[  همه چیز از یک دغدغه آغاز شد؛ دغدغه ای دیرین اما همچنان جاری. اینکه چگونه می توان دل های بسیاری را به جریان زندگی، امداد، آموزش و 
همدلی پیوند زد؟ چگونه می شود آغوش نهاد انسان دوستی چون جمعیت هلال احمر را آن قدر گشوده نگاه داشت که هر ایرانی، سهمی در نجات جان، درمان 
درد، و ترمیم زخم های جامعه داشته باشد؟ پاسخ این دغدغه، نه در برنامه ای کوتاه مدت که در طرحی ریشه دار و آینده نگر متولد شد؛ سامانه ای به نام »هلال من«. 
مشارکت اجتماعی، سنگ بنای پیشرفت و ایمنی ملت ها شناخته می شود، جمعیت هلال احمر هم با بهره گیری از فناوری و بازتعریف سازوکارهای جذب، تصمیم 
گرفت مسیر داوطلب شدن را برای همگان هموار کند. داوطلبی فقط به کسانی محدود نمی شود که در بحران ها حاضر هستند یا لباس امدادی بر تن کنند؛ بلکه 

هر فرد، از چهار سالگی تا سالخوردگی، می توانست با چند کلیک ساده، به پازل بزرگ همدلی بپیوندد.

مکث

روی خط خبر

مزاحمت های تلفنی به 112، امدادرسانی را فلج می کند

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح  ?????????? نام صفحه آرا

  می خواهی دنیا را بهتر کنــی؟ فقط ثبت نام کن! 

رشد عضویت در 
سامانه »هلال من«

۳,۱۹۷,۰۰۰ نفر
تعداد کل اعضا 

تا اردیبهشت ۱۴۰۴
 ۱7 کشور

 ۷,۰۰۰,۰۰۰
داوطلب فعال

هدف گذاری
 

از ۷۰۰ هزار نفر
به بیش از ۳.۱ میلیون نفر

)رشد بیش از ٪۴۵۰(

 
راه های جذب داوطلب

سامانه »هلال من«

کد QR در رویدادها و نمایشگاه ها

میزهای خدمت و مراکز استانی

همکاری با مدارس، مساجد، اصناف

کمپین های فضای مجازی


